
 

1 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I 
 
Informace o zadavateli: 
Název: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
IČO:  70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Poskytování tiskových služeb 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka malého rozsahu na služby zadávána v souladu 
s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) mimo zadávací 
řízení dle ZZVZ 

 

 

Zadavatel poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 05.09.2019 následující vysvětlení zadávací 
dokumentace: 

Dotaz č. 1/I 

Ve smlouvě, která je součástí poptávky, je v bodě XII. / 8 o ukončení smluvního vztahu uvedeno, že :  

Tuto smlouvu lze jednostranně vypovědět ze strany objednatele, a to i bez udání důvodu. V takovém 
případě činí výpovědní lhůta, která běží ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně, 2 měsíce.   

Váš dopis zn.:   
 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 128412/2019 
Sp. zn.: S-JMK 126263/2019 
Vyřizuje: Bc. Pavlík Zdeněk 
Telefon: 541 658 836 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 0 
Datum: 06.09.2019 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor informatiky 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

2 

 

Je možné tento bod vypustit, případně upravit tak, aby byla smlouva vypověditelná pouze v případě 
opakovaného hrubého porušení smlouvy či poskytování služeb v ní definovaných ?? Možnost 
jednostranného vypovězení smlouvy ze strany objednatele je pro dodavatele často důvodem se 
takového řízení neúčastnit, může to pro něj mít v budoucnu fatální ekonomické důsledky.  

Odpověď na dotaz č. 1/I 

Zadavatel z důvodu dosažení co nejširší hospodářské soutěže vypustil ze Smlouvy o poskytování 
tiskových služeb (příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek) původní ustanovení čl. XII. odst. 8 zakotvující 
jednostrannou výpověď ze strany objednatele a jednostranná výpověď ze strany objednatele byla 
taktéž vypuštěna ze seznamu variant ukončení smlouvy dle čl. XII. odst. 1 a nynějšího odst. 8. 
V souvislosti s tím byl rozšířen okruh situací, které se považují za podstatné porušení smlouvy ze 
strany poskytovatele, kdy do uvedené smlouvy byla doplněna ustanovení čl. XII. odst. 5. písm. c) a d). 

 
V souvislosti s výše uvedenou změnou podmínek zadání veřejné zakázky zadavatel rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek s tím, že lhůta pro podání nabídek nově končí dne 
18.09.2019 v 10:00 hodin. 
 
Na profilu zadavatele je současně uveřejněna aktuální verze Výzvy k podání nabídky vč. přílohy č. 2 
(obchodních podmínek), která obsahuje výše uvedené změny zadávacích podmínek. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Vacula 
vedoucí odboru  
 
v z. Ing. Vít Rapčan 
vedoucí oddělení správy informačních systémů 
 
 


		2019-09-06T11:46:54+0000
	Not specified




